
 
COMUNE DI SERRA D’AIELLO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.serradaiello.cs.it/ 

PEC: protocollo.serraaiello@asmepec.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 79 del 10 APRILE 2024 

 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: questo è dotato di diverse postazioni lavorative, che periodicamente 

necessitano di materiali di consumo, quali carta, faldoni, raccoglitori, penne elastici e quant’altro 

necessario, per il funzionamento e lo svolgimento delle ; 

CONSIDERATO CHE:  per la suddetta fornitura di materiale, si può ricorre a termine dell’art. 36 

del D.Lgs. n. 50/2018, all’affidamento diretto a ditta specializzata nel settore, dichiaratasi 

disponibile a tale attività, ovvero la Ditta MYO spa, con sede in Poggio Torriana (RN); 

VISTO il preventivo della ditta MYO spa, con sede in Poggio Torriana (RN), P.Iva 0322297046, 

acclarato al prot. n. 0000107, cat 4, cl. 4, in data 07.02.2024 per la fornitura sopra citata; 

RILEVATO CHE la somma necessaria è stata reperita sull’intervento 1.03.02 cap. 90 del bilancio 

2024/2026; 

RITENUTO dover provvedere in merito al fine di garantire il perfetto funzionamento degli uffici; 

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto; 

DATO ATTO che il servizio acquisito è di importo inferiore ai 40.000,00 euro, pertanto si 

proceduto autonomamente, al di fuori del mercato elettronico, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) 

del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante specificazione semplificata degli elementi essenziali del 

servizio e precisamente:  

- oggetto: fornitura materiali di consumo; 

- importo:  € 1.553,92 IVA esclusa; 

- fornitore: MYO spa, con sede in Poggio Torriana (RN). P.Iva 0322297046;  

- motivazioni dell’affidamento: necessità di garantire un affidamento celere ed in forma 

semplificata al fine di ottenere, conseguentemente, una riduzione dei tempi procedimentali volta 

alla immediata realizzazione dell’affidamento;  

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario; 

VISTO Il D.lgs 267/2000 (T.U.E.L) e s.m.i. 

ACCERTATO CHE:  
- il preventivo fornito è congruo pertanto si può procedere all’affidamento della fornitura; 

 

Visto il Decreto Sindacale con il quale la scrivente è stata nominata responsabile del servizio 

tecnico comunale e nell'ambito autorizzata a svolgere i compiti e le funzioni del servizio di cui è 

responsabile; 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per fornitura materiale di consumo per gli uffici presso 

ditta MYO spa, con sede in Poggio Torriana (RN), P.Iva 0322297046 .  

 CIG B04BB680C5   

http://www.comune.serradaiello.cs.it/
mailto:protocollo.serraaiello@asmepec.it


Visto l’art. 53, comma 23, Legge n. 388 del 23.12.2000, Legge finanziaria per l’anno 2001; 

Acquisiti i pareri i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49 D.Lgs 

18.8.2000, n. 267 ( T.U.E.L. ); 

Vista l’attestazione sulla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 5° del D.Lgs n. 

267/2000; 

D E T E R M I N A 
1. di riconoscere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di liquidare in favore della ditta MYO spa, con sede in Poggio Torriana (RN). P. IVA 

0322297046 la fattura n. 2040/240004074 del 29 febbraio 2024 per la somma complessiva di  

€. 1.891,43 per l’esecuzione della fornitura di cui all’oggetto di cui €. 1.553,92 di imponibile 

oltre €. 337,51 in ragione di IVA al 22%; 

3. di dare atto che la spesa complessiva pari ad €. 1.891,43 per la fornitura del materiale trova 

copertura sull’intervento 1.03.02 cap. 90 del bilancio 2024/2026;  

4. di esprimere, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 

N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica; 

5. di pubblicare la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 

Comune. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Avv.  Antonio CUGLIETTA 

 

 

Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del 

D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche. 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 

267/2000, delle somme riportate nel dispositivo e l’avvenuto impegno delle stesse. 

 

Serra d’Aiello, 10 APRILE 2024 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Ass.re Gaetano CAPPELLI 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO il giorno 

12.04.2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.- 

 

 

Serra d’Aiello, lì 12 APRILE 2024 

L’INCARICATO 
Andreas Amendola 

 
 
Ile esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 
pubbIl presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 

pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli 

atti del Comune di Serra D’Aiello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute 

sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. licazione sul sito web istituzionale comunale, ento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del ComuS) ritualmen 


